
Karty na sledování chování 

Tyto karty nám pomáhají sledovat a podporovat dobré chování ve škole. Systém je 

jednoduchý, aby bylo jasné, jak si každý z vás vede. Také rodiče mohou kdykoli zjistit, jak se 

vám daří. 

Jak to funguje? 
Za každé špatné nebo dobré chování můžete dostat kartu – žlutou, červenou nebo zelenou. 

Vše se také zapisuje do elektronické třídní knihy, takže je vše dobře viditelné. Karty se evidují 

na nástěnku ve sborovně, kde si je může každý prohlédnout za doprovodu učitele. 

Pokud dostanete žlutou kartu, znamená to, že jste udělali něco špatného. Pokud ale budete na 

sobě pracovat a dostanete zelenou kartu, můžete si žlutou kartu vymazat. Třídní učitel na 

konci měsíce spočítá, kolik karet každý z vás nasbíral. Na konci pololetí se všechny karty 

vynulují a začínáte znovu. 

Co se stane, když nasbíráte karty? 

 3 žluté karty = červená karta = napomenutí od třídního učitele 

 2 červené karty = důtka třídního učitele 

 3 červené karty = důtka od ředitele a možnost snížení známky z chování 

Žlutá karta: 

Žlutá karta je varování, že jste udělali něco, co není v souladu se školními pravidly. Může jít o 

různé věci, které narušují klid nebo bezpečnost ve škole. Tady jsou příklady, kdy můžete 

dostat žlutou kartu: 

 Použití sprostých a hrubých výrazů: Když používáte neslušná slova, která mohou 

někoho urazit. 

 Urážení nebo ubližování spolužákům: Když někomu nadáváte, šikanujete ho nebo 

mu jinak ubližujete. 

 Neuposlechnutí učitele: Když ignorujete pokyny učitele, třeba když řekne, že máte 

něco udělat, a vy to neuděláte. 

 Použití mobilního telefonu: Pokud používáte telefon během hodiny nebo o přestávce, 

aniž by vám to učitel dovolil. 

 Opakované vyrušování v hodině: Když neustále vyrušujete tím, že mluvíte bez 

dovolení nebo se procházíte po třídě. 

 Nevhodné chování o přestávkách: Například běhání po chodbách nebo příliš hlasité 

chování, které může někoho ohrozit. 

 Použití hudebního nástroje nebo počítače bez dovolení: Pokud začnete hrát na 

nástroj nebo používat počítač, aniž by vám to učitel dovolil. 

 Nedostatečný úklid: Pokud necháte svůj pracovní prostor nebo třídu neuklizenou. 

 Pozdní příchody do hodiny: Pokud často chodíte pozdě na hodinu, nebo nejste 

připraveni na vyučování. 

 Nedodržování zasedacího pořádku: Když sedíte jinde, než máte, nebo neplníte 

pravidla o tom, kde máte být. 

 Opakované nenošení pomůcek a cvičebního úboru (5 zapomenutí) 

 



Červená karta: 

Červená karta je vážné varování. Znamená, že jste udělali něco, co je velmi vážné a může to 

mít velké důsledky. Tady jsou příklady, kdy můžete dostat červenou kartu: 

 Hrubé ublížení spolužákovi: Pokud někomu úmyslně ublížíte, třeba ho fyzicky 

napadnete. 

 Vulgární výrazy vůči učitelům: Pokud použijete neslušné a urážlivé výrazy přímo na 

učitele. 

 Neustálé ignorování učitele: Pokud neustále ignorujete pokyny učitele, i když vás 

opakovaně napomíná. 

 Ničení školního majetku: Pokud úmyslně poškozujete věci ve škole, třeba ničíte 

lavice, pomůcky nebo jiný školní majetek. 

 Použití nebo donesení zakázaných látek: Pokud do školy přinesete něco, co tam 

nepatří, jako třeba cigarety, alkohol nebo jiné zakázané látky. 

Zelená karta: 

Zelená karta je odměna za vaše skvělé chování. Pomáhá vám smazat žlutou kartu, nebo ji 

dostanete jako pochvalu za něco mimořádně dobrého. Tady jsou příklady, kdy můžete dostat 

zelenou kartu: 

 Pomoc při úklidu třídy: Když pomůžete s úklidem třídy nebo jiných školních 

prostor. 

 Pomoc na školních akcích: Pokud aktivně pomáháte při organizaci nebo během 

školních akcí. 

 Zásluha na zvelebování školy: Když přispějete k tomu, aby byla škola hezčí a 

příjemnější. 

 Reprezentování školy: Pokud reprezentujete školu na soutěžích, výstavách nebo 

jiných akcích. 

 Aktivní účast ve školním parlamentu: Když se aktivně zapojujete do práce ve 

školním parlamentu. 

 Aktivní účast ve školním časopise: Pokud píšete nebo pomáháte s vydáváním 

školního časopisu. 

 Pomoc a podpora spolužákům: Když pomůžete spolužákům, třeba s učením nebo 

jinými problémy. 

 Domácí příprava nad rámec běžných povinností: Když se doma připravujete víc, 

než se od vás očekává. 

 Opakovaná aktivita v hodinách: Pokud se pravidelně hlásíte a aktivně se účastníte 

výuky. 

 Činnost nad rámec běžných povinností: Pokud uděláte něco navíc, co pomůže škole 

nebo vašim spolužákům. 

Zvláštní odměny za zelené karty: 

Pokud nasbíráte 5 zelených karet a nemáte žádnou žlutou ani červenou kartu, dostanete 

pochvalu od třídního učitele. 

Tento systém vám pomáhá vědět, co je správné a co ne. Snažte se co nejvíce, abyste získávali 

zelené karty a vyhýbali se těm žlutým a červeným! 


